[bookmark: _GoBack]Собрание депутатов  Нижнекаменского сельсовета
Алтайского района  Алтайского края

РЕШЕНИЕ
29.05.2020 года                                                                                                              №  7
с. Нижнекаменка

«О внесении изменений  в решение Собрания
депутатов  Нижнекаменского  сельсовета
№ 26 от 01.08.2016 года  «Об утверждении
Положения о бюджетном  устройстве, бюджетном
процессе и финансовом контроле»

     В соответствии с Федеральным законом от 02.08.2019 № 278-ФЗ и на основании протеста прокуратуру Алтайского района № 02.8-01-2020 от 14.04.2020 года Собрание депутатов Нижнекаменского сельсовета РЕШИЛО:

Внести в решение Собрания депутатов Нижнекаменского сельсовета № 26 от 01.08.2016 года "Об утверждении Положения о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле" следующие изменения:
1. Статью 14 изложить в следующей редакции:
"Структура муниципального долга представляет собой группировку муниципальных долговых обязательств Нижнекаменского сельсовета по установленным статьей 100 Бюджетного Кодекса Российской Федерации видам долговых обязательств."
2. Абзац 8 статьи 37 изложить в следующей редакции:
"верхние пределы муниципального внутреннего долга и муниципального внешнего долга в соответствии с п.2 ст. 107 Бюджетного Кодекса Российской Федерации;"
3. Пункт 2 статьи 58 изложить в следующей редакции:
"2. Одновременно с годовым отчетом об исполнении бюджета поселения представляются пояснительная записка к нему, содержащая анализ исполнения бюджета и бюджетной отчетности, и сведения о выполнении государственного (муниципального) задания и (или) иных результатах использования бюджетных ассигнований, проект решения Собрания депутатов Нижнекаменского сельсовета об исполнении бюджета, иная бюджетная отчетность об исполнении бюджета поселения и бюджетная отчетность об исполнении консолидированного бюджета поселения, иные документы, предусмотренные бюджетным законодательством Российской Федерации."
4. Настоящее Решение вступает в силу  со дня официального обнародования в
установленном  порядке.

И. о. Нижнекаменского сельсовета                                                          Н. В. Ширнина